
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO  - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 26 agosto 2015 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n.910 del 18 
dicembre 2014, il quale nel definire le competenze dell’Ufficio VI Ambito territoriale di Reggio 
Calabria dell’USR Calabria, assegna all’art. 3, comma 2, lett. b) la   gestione  delle  graduatorie   
del personale docente, educativo e ATA ai  fini  dell'assegnazione  delle risorse umane ai singoli 
istituti scolastici autonomi 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER 26934 del 24 agosto 2015, avente ad oggetto 
assunzioni a tempo indeterminato del personale educativo per l’a. s. 2015/16, Istruzioni operative 
finalizzate alle nomine in ruolo ai sensi dell’art. 39, comma 3, della legge 27 dicembre 1977 n. 449 
per effetto delle cessazioni del personale educativo  
VISTA, altresì, la Tabella relativa ai posti autorizzati per stipula di contratti a tempo 
indeterminato - personale educativo - per l’a.s.2015/16 per la provincia di Reggio Calabria, con 
attribuzione di n. 1 posto 
VISTA la nota prot. n. AOODRCAL 10273 del 26 agosto 2015 dell’U. S. R. per la Calabria  
ACCERTATA l’effettiva disponibilità dei posti di diritto, corrispondente ad un totale di n. 2 posti 
di semiconvittualità, a seguito della definizione dell’organico di adeguamento e delle operazioni di 
sistemazione del personale di ruolo  

D E C R E T A 
Per quanto in premessa esplicitato, il contingente dei posti da destinare alla stipula dei contratti di 
lavoro a tempo indeterminato del personale educativo  - finalizzato alle nomine in ruolo ai sensi 
dell’art. 39, comma 3, della legge 27 dicembre 1977 n. 449 per effetto delle cessazioni del personale 
educativo per la provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2015/16, è individuato come 
segue: 
 
PERSONALE EDUCATIVO: contingente posti n. 1 ( semiconvittualità)   da concorso per 
titoli ed esami 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento. 

 
                                                          IL DIRIGENTE 
                                                           Mirella NAPPA 

 
 
 

All’Albo on line - Al sito WEB  
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Alle OO.SS - Comparto Scuola   

 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0011233.26-08-2015


